
حققت التجارة الخارجية الألمانية خلال العام 2021م نمواً بواقع 15,4 في المائة مقارنة بالعام 2020م، حيث بلغت ما قيمته 2577,8 مليار يورو، 

بواقع فائض قيمته 172,9 مليار يورو هي الفارق بين قيمة الصادرات الألمانية )1375,3 مليار يورو( والواردات )1202,5 مليار يورو(.

مقارنة  بالمئة   )  9,9  ( بنسبة  ارتفاعا  مسجلة  يورو،   مليار   )  41,1  ( 2021م  العام  خلال  الألماني  العربي  التجاري  التبادل  قيمة  وبلغت 

 )  28,8  ( قيمته  ما  وبلغت  المئة  في   )  1,26  ( بنسبة  ارتفاعا  العربية  الدول  الى  الألمانية  الصادرات  قيمة  سجلت  حيث  2020م،  بالعام 

يورو،  مليار   )  12,3  ( إلى  قيمتها  ووصلت  المائة  (في   37,64  ( بنسبة   العربية  الدول  من  الألمانية  الواردات  ارتفعت  كما  يورو،  مليار 

المملكة  تليها   ،) يورو  مليون   7127,5( العربية  الدول  بين  الألمانية  السلع  مستوردي  قائمة  المتحدة  العربية  الإمارات  دولة  وتصدّرت 

مليون   3060  ( ليبيا  دولة  تصدّرت  حين  في   ،) يورو  مليون   4151,7( العربية  مصر  فجمهورية  يورو(،  مليون   5564,1( السعودية  العربية 

.) يورو  مليون   1551( فالمغرب    ،) يورو  مليون   1996( تونس  تليها  ألمانيا،  إلى  المُصدّرة  العربية  الدول  قائمة   ) يورو 

التبادل التجاري بين ألمانيا والدول العربية للعام 2021م مقارنة بالعام 2020م )مليون يورو(

الألمانية الألمانيةالواردات  الصادرات 

المصدر: مركز الإحصاء الإتحادي، فيزبادن

الأردن

الإمارات

ين لبحر ا

نس تو

الجزائر

تي جيبو

السعودية

السودان

يا سور

الصومال

العراق

ن عما

فلسطين

قطر

القمر جزر 

يت لكو ا

ن لبنا

ليبيا

مصر

المغرب

نيا يتا ر مو

ليمن ا

المجموع

لبــلد 2021ما ديسمبر  ـ  2020ميناير  ديسمبر  ـ  %يناير  لتغيير 2021ما ديسمبر  ـ  2020ميناير  ديسمبر  ـ  %يناير  لتغيير ا

60,79

847,27

136,77

1996,08

773,87

1,65

1094,98

17,55

17,32

5,99

934,76

152,61

6,11

429,89

2,9

24,59

40,98

3060,02

1011,71

1551,84

109,26

86,25

12363,19

36,55

659,42

124,86

1718,26

626,48

1,6

920,36

16,06

15,98

2,32

400,58

34,83

4,2

1035,3

5,1

28,62

51,89

749,98

1051,1

1371,29

114,98

12,43

8982,19

66,32

28,49

9,54

16,17

23,53

3,12

18,97

9,28

8,39

158,19

133,35

338,16

45,48

-58,48

-43,14

-14,08

-21,03

308,01

-3,75

13,17

-4,97

593,89

37,64

625,65

7127,56

530,35

1402,74

1842,96

22,76

5564,16

110,51

43,24

23,33

892,29

616,08

97,8

1331,13

0,73

1010,17

518,28

578,42

4151,72

2180,23

62,17

93,72

28826

632,63

6861,62

506,21

1237,64

1643,47

16,16

5842,88

160,34

58,99

28,87

907,19

736,78

82,44

1535,58

1,48

1024,2

765,04

352,21

4021,39

1902,58

58,26

91,39

28467,35

-1,10

3,88

4,77

13,34

12,14

40,84

-4,77

-31,08

-26,70

-19,19

-1,64

-16,38

18,63

-13,31

-50,68

-1,37

-32,25

64,23

3,24

14,59

6,71

2,55

1,26

2021م العربي الألماني للعام  التجاري  التبادل 

التبادل التجاري


