التبادل التجاري العربي الألماني للعام 2021م

حققت التجارة الخارجية الألمانية خلال العام ٢٠٢١م نمواً بواقع ١٥،٤ في المائة مقارنة بالعام ٢٠٢٠م، حيث بلغت ما قيمته ٢٥٧٧,٨ مليار يورو، بواقع فائض قيمته ١٧٢,٩ مليار يورو هي الفارق بين قيمة الصادرات الألمانية (١٣٧٥,٣ مليار يورو) والواردات (١٢٠٢,٥ مليار يورو).

وبلغت قيمة التبادل التجاري العربي الألماني خلال العام ٢٠٢١م ((1,1)) مليار يورو، مسجلة ارتفاعا بنسبة ((1,1)) بالمئة مقارنة بالعام ٢٠٢٠م، حيث سجلت قيمة الصادرات الألمانية الى الدول العربية ارتفاعا بنسبة ((1,1)) في المئة وبلغت ما قيمته ((1,1) مليار يورو، مليار يورو، كما ارتفعت الواردات الألمانية من الدول العربية بنسبة ((1,1)) في المائة ووصلت قيمتها إلى ((1,1)) مليار يورو، وتصدّرت دولة الإمارات العربية المتحدة قائمة مستوردي السلع الألمانية بين الدول العربية ((1,1) مليون يورو)، تليها المملكة العربية السعودية ((1,1)0 مليون يورو)، فجمهورية مصر العربية ((1,1)1 مليون يورو)، فالمغرب ((1,1)1 مليون يورو).

التبادل التجارى بين ألمانيا والدول العربية للعام 2021م مقارنة بالعام 2020م (مليون يورو)

الصادرات الألمانية			الواردات الألمانية			
التغيير%	يناير ـ ديسمبر 2020م	يناير ـ ديسمبر 2021م	التغيير%	يشاير ـ ديستمبر 2020م	ینایر ـ دیسمبر 2021م	البــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
-1,10	632,63	625,65	66,32	36,55	60,79	الأردن
3,88	6861,62	7127,56	28,49	659,42	847,27	الإمارات
4,77	506,21	530,35	9,54	124,86	136,77	البحرين
13,34	1237,64	1402,74	16,17	1718,26	1996,08	تونس
12,14	1643,47	1842,96	23,53	626,48	773,87	الجزائر
40,84	16,16	22,76	3,12	1,6	1,65	جيبوتي
-4,77	5842,88	5564,16	18,97	920,36	1094,98	السعودية
-31,08	160,34	110,51	9,28	16,06	17,55	السودان
-26,70	58,99	43,24	8,39	15,98	17,32	ستوريا
-19,19	28,87	23,33	158,19	2,32	5,99	الصومال
-1,64	907,19	892,29	133,35	400,58	934,76	العراق
-16,38	736,78	616,08	338,16	34,83	152,61	عمان
18,63	82,44	97,8	45,48	4,2	6,11	فلسطين
-13,31	1535,58	1331,13	-58,48	1035,3	429,89	قطر
-50,68	1,48	0,73	-43,14	5,1	2,9	جزر القمر
-1,37	1024,2	1010,17	-14,08	28,62	24,59	الكويت
-32,25	765,04	518,28	-21,03	51,89	40,98	لبنان
64,23	352,21	578,42	308,01	749,98	3060,02	ليبيا
3,24	4021,39	4151,72	-3,75	1051,1	1011,71	مصر
14,59	1902,58	2180,23	13,17	1371,29	1551,84	المغرب
6,71	58,26	62,17	-4,97	114,98	109,26	موريتانيا
2,55	91,39	93,72	593,89	12,43	86,25	اليمن
1,26	28467,35	28826	37,64	8982,19	12363,19	الجموع

المصدر: مركز الإحصاء الإتحادي، فيزبادن